定例委員会議事要旨
	日時
	令和５年１月１０日（火）　午後２時３０分から午後３時３０分

	場所
	選挙管理委員会室

	出席者
	選挙管理委員　塚本委員長、山路職務代理者、稲川委員

	事務局　鈴木（誠）事務局長、半澤次長、鈴木（達）

（議案）
第１号議案　選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表の告示について
　令和４年中の選挙人名簿抄本の閲覧状況について告示することについて決定した。

第２号議案　在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表の告示について
　令和４年中の在外選挙人名簿抄本の閲覧状況について告示することについて決定した。

第３号議案　品川区議会議員選挙における執行計画の決定について
　令和５年４月２３日執行　品川区議会議員選挙における執行計画について、決定した。

（その他）
選挙執行規程　第５７条（ポスター掲示場の掲示区画の番号）の改定について
[bookmark: _GoBack]ポスター掲示場の掲示区画の番号の決定方法について、改正案を決定した。選挙執行規程については令和５年４月１日を目途に改正し、令和５年４月２３日執行品川区議会議員選挙から適用する。

１月、２月、３月、４月の日程について
　４月２３日執行品川区議会議員選挙に係る日程の説明および選挙時のため、定例会の日時が異なることを説明した。

次回委員会：１月２４日　午前１０時から